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• Program rozwoju retencji dla celów rolniczych i środowiskowych w Województwie Kujawsko-
Pomorskim  

 
Obszar „Spójność” 

• Plan zrównoważonego rozwoju transportu publicznego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
• Polityka terytorialna Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
• Polityka cyfryzacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

System monitorowania realizacji ustaleń „Strategii rozwoju województwa 
kujawsko-pomorskiego do 2030 roku - Strategia Przyspieszenia 2030+”  

Zakres monitorowania 

System monitorowania realizacji Strategii rozwoju województwa będzie odbywał się na dwóch poziomach: 

• (I) odnoszącym się do wskaźników stanu rozwoju województwa,  

• (II) odnoszącym się do oceny stanu realizacji przedsięwzięć kluczowych.  

Ponadto uzupełniające, ale bardzo ważne znaczenie w systemie monitorowania mieć będą innego rodzaju 

opracowania analityczne i studialne, wykonywane regularnie siłami własnymi Samorządu Województwa lub 

powierzane innym podmiotom, dotyczące stanu rozwoju województwa, zwłaszcza w ujęciu zróżnicowań 

wewnętrznych jego rozwoju (analizy na poziomie powiatów i gmin odnoszące się do tempa ich rozwoju oraz 

zróżnicowań stanu pomiędzy jednostkami najlepiej i najsłabiej rozwiniętymi) – zarówno o charakterze 

jednorazowym, jak i cykliczne, dotyczące zarówno całokształtu rozwoju województwa, jak i jego 

poszczególnych dziedzin. 

Na pierwszym poziomie sprawdzane będzie, czy procesy rozwojowe zachodzą w odpowiednim kierunku i czy 

zachodzą w odpowiednim – satysfakcjonującym tempie (natężeniu). Zakłada się monitorowanie kilkudziesięciu 

wskaźników nawiązujących do oczekiwań Samorządu Województwa względem poprawy sytuacji w zakresie 

problemów i potrzeb rozwojowych identyfikowanych w procesie tworzenia Strategii i ukazujących zmianę 

sytuacji w zdiagnozowanych obszarach problemowych. Ze względu na charakter ustaleń, w realizacji Strategii 

Przyspieszenia 2030+ szczególnie ważne będzie monitorowanie realizacji działań służących i realizujących to 

przyspieszenie, ale bardzo utrudnione będzie monitorowanie skutków przyspieszenia, bo znaczna ich część (a 

więc efektów programowanych w Strategii działań) wystąpi dopiero w dłuższym okresie.  

Ze względu na zróżnicowany charakter wskaźników i procesów rozwojowych które opisują, nie zawsze możliwe 

lub zasadne jest określenie wartości docelowych dla wskaźników. W przypadku większości o realizacji działań 

służących procesom przyspieszania rozwoju świadczyć będzie określony trend przyjmowany przez dany 

wskaźnik (np. sukcesywny jego wzrost lub spadek). Jednak w przypadku tych wskaźników, gdzie jest to możliwe 

i uzasadnione, zostaną określone wartości jakie są oczekiwane w danym okresie. Te wskaźniki stanowić będą 

swoiste markery tempa realizacji ustaleń Strategii. Markery nie mogą być traktowane jako zobowiązanie do 

osiągnięcia określonej wartości wskaźnika w określonym czasie – chociażby dlatego, że często dotyczą 

zagadnień, na które Samorząd Województwa nie ma bezpośredniego lub silnego pośredniego wpływu. Ich 

zadaniem jest etapowa ocena tempa zachodzących zmian. Markery służą ocenie, czy proces przyspieszenia 

rozwoju zachodzi z zakładaną, pożądaną prędkością. Nieosiągnięcie założonych wartości, lub odwrócenie 

zakładanego trendu każdorazowo będzie zobowiązywać do przeprowadzenia szczegółowej analizy, mającej na 

celu zidentyfikowanie przyczyn zaistniałej sytuacji i sformułowanie rekomendacji działań usprawniających lub 

naprawczych, mających na celu przyspieszenie rozwoju danej dziedziny. 

Drugi poziom monitorowania będzie polegał na indywidualnej ocenie stanu realizacji każdego z przedsięwzięć 

określonych w wykazie „Przedsięwzięć kluczowych służących realizacji strategicznych potrzeb rozwojowych 

województwa”. W stosunku do każdego z przedsięwzięć monitorowanie będzie polegało na:  

• charakterystyce dotąd podjętych aktywności na rzecz ich realizacji,  

• ocenie stopnia zrealizowania danego przedsięwzięcia,  

• identyfikacji ryzyk w procesie dalszej realizacji,  

• sformułowania rekomendacji w zakresie dalszej realizacji (zwłaszcza mających na celu usprawnienie 

realizacji, jeżeli jest to możliwe i zasadne) 


